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Archaniołowi Michałowi, 
który czuwa nad nami, gdy śpimy.

— DOREEN

Grantowi, który jest sercem moich snów.
— MELISSA
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Sny są wrotami do innych światów, czasów i stanów 
świadomości. To święte przestrzenie, w których otrzy-
mujemy wiadomości przekazywane nam z samego 
Źródła. Kiedy śpimy, nasza świadomość zostaje ze-
pchnięta na boczny tor, dzięki czemu stajemy się bar-
dziej otwarci na przekaz. Gdy śnimy, otwieramy się na 
lecznicze moce, poznanie i rozwój, którego potrze-
bujemy. Kiedy poszerzamy nasze zdolności rozumie-
nia snów, otrzymujemy wskazówki od Źródła, w jaki 
sposób możemy osiągnąć najwyższe dobro i realizo-
wać swój potencjał.

Krótka historia snu

Sny od tysięcy lat były przedmiotem badań i obiek-
tem czci. Starożytne ludy budowały świątynie, specjal-
nie dedykowane związanym ze snami ceremoniom. 
Odprawiano tam rytuały w ramach przygotowań do 

Wprowadzenie
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snu, takie jak tańce i śpiewy. W kulturach antycznych 
sny były również uznawane za wyrocznie. Wierzono, 
że sen proroczy przekazuje informacje ważne dla prze-
trwania danej społeczności lub inne istotne wiado-
mości. Wiele kultur na całym świecie uznawało sny 
za świętość. Traktowano je jak sztukę uświęconą i dar 
od Najwyższego. Starożytni wiedzieli, że wiadomo-
ści przekazywane im podczas snów miały służyć ich 
najwyższemu dobru. Uznawali także, że każdy czło-
wiek ma osobistego przewodnika sennego (dowiesz 
się o nim więcej w rozdziale pierwszym).

O książce

Wiadomości od Źródła, przekazywane nam przez 
przewodników sennych lub anioły, mogą mieć natu-
rę symboliczną. Praktycznie każdy sen, niezależnie 
od rodzaju, może nieść ze sobą uzdrowienie, świado-
mość i rozwój. Celem tej książki jest jednak przybli-
żenie i nauczanie o snach anielskich. z tego względu 
poruszymy tutaj tylko podstawowe zagadnienia zwią-
zane ze snem, takie jak latanie, sny uzdrawiające oraz 
sny o bliskich zmarłych i zwierzętach.

Poprosiłyśmy czytelników, aby podzielili się z nami 
opowieściami ze spotkań z niebiańskimi wysłannika-
mi. Sen jest osobistym doświadczeniem i każdy z nich 



W p r o w a d z e n i e

jest unikatowy, dlatego wybrałyśmy te, które najlepiej 
reprezentują poszczególne rodzaje snów anielskich. 
Mamy nadzieję, że będą dla was inspiracją, aby otwo-
rzyć się na informacje przekazywane we śnie przez 
niebiańskich posłańców.

Książka składa się z dwóch części: w pierwszej znaj -
dują się zarówno informacje wprowadzające do ro-
zumienia snów, jak również techniki stosowane przy 
przywoływaniu i kreowaniu snów. Część druga bada 
znaczenie typowych symboli sennych (niektóre 
z nich zostały przedstawione w naszej poprzedniej 
książce – Angel Dreams Oracle Cards) oraz omawia róż-
ne rodzaje snów. Przedstawione są tutaj także przy-
kłady każdego typu snu oraz ich ogólna interpre-
tacja. (Kompletna i szczegółowa interpretacja snu 
byłaby zbyt obszerna i wymagałaby rozmowy z oso-
bą, której został on zesłany).

Anielski sennik to zaproszenie do przestąpienia pro-
gu i zanurzenia się w świecie snów – świętej rzeczywi-
stości, w której spotkać się mogą przeszłość, teraźniej-
szość i przyszłość. Witajcie w magicznym świecie snów!

— Doreen i Melissa



o 
Snach 

anielSkich
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Chociaż światem snów nie rządzą tradycyjne reguły, 
to poprzez doświadczenie, badania i rozmowy z set-
kami ludzi na całym świecie udało nam się odkryć 
pewne wspólne parametry. Wygodniej będzie nam 
postrzegać je jako elastyczne struktury, otwarte na 
osobiste interpretacje. Kiedy nauczymy się je rozu-
mieć i z nich korzystać, będziemy mogli je poszerzać 
i zmieniać.

W tym rozdziale omówimy kilka mitów związa-
nych ze snami i ich interpretacją. Wyjaśnimy także 
ogólne czynniki wpływające na sny, skąd pochodzą 
obrazy senne i jaki mają w tym udział przewodnicy 
i aniołowie.

R ozd z i a ł  1

podStaWoWe 
zagadnienia
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W jaki sposób śnimy

Może zaskoczy Cię fakt, że każdy z nas co noc mie-
wa sny, jednak zwykle zapominamy o nich zaraz po 
przebudzeniu. Jednym z powodów może być stres 
i przemęczenie. Może budzik wyrwał Cię ze snu i mu-
siałeś nagle powrócić do ciała fizycznego. Nauka od-
czytywania wiadomości zawartych we śnie to jeden 
ze sposobów pomagających przywołać ulatujące sny. 
Więcej technik omówimy w następnym rozdziale.

Kolorowe, wyraziste obrazy są najbardziej pożąda-
ne, jednak część osób miewa czarno-białe sny. Tłam-
szą oni artystyczną ekspresję, uczucia i pragnienia, 
które noszą w sobie. Mogą odczuwać fizyczną, emo-
cjonalną, mentalną lub duchową barierę, na przykład 
w pracy, związku lub procesie twórczym. Ich codzien-
ność zdaje się być pozbawiona kolorów, więc w efek-
cie sny również stają się bezbarwne. Ci, którzy wyra-
żają siebie i wypowiadają na głos to, w co wierzą, mają 
zwykle bardzo wyraziste i dynamiczne sny.

Kolejnym czynnikiem wpływającym na nasze sny 
jest dieta. Dostarczanie organizmowi odpowiednie-
go, zdrowego paliwa jest bardzo ważne. Jeśli zatan-
kujesz samochód byle jakim paliwem, nie licz na to, 
że będzie działał sprawnie! Twoje ciało to święty po-
jazd, musisz o nie dbać i odpowiednio się nim zajmo-
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wać. Właściwie zbilansowana dieta pomaga utrzymać 
ciało w zdrowiu i dobrej kondycji, co wpłynie także 
na jakość snów.

Mity na temat snów

Czy kiedykolwiek zdarzyło Ci się pomyśleć: ta oso-
ba przyśniła mi się tylko dlatego, że wczoraj ją widzia-
łem? To nie do końca prawda. Codziennie do Twojego 
mózgu docierają tysiące obrazów, które nie pojawiają 
się później w snach, nie śnimy więc tylko o tym, co 
ostatnio zobaczyliśmy. Tak naprawdę jakiś obraz lub 
osoba może działać na zasadzie klucza, który otwiera 
furtkę do konkretnego snu. Twoja wyższa jaźń trzyma 
ten klucz do momentu, kiedy zajdzie potrzeba prze-
kazania Ci danej informacji.

Kolejnym błędnym założeniem jest przeświad-
czenie, iż konkretne jedzenie może przywołać okre-
ślone sny lub koszmary senne. Chociaż ludzie, któ-
rzy zdrowo się odżywiają, mają bardziej wyraziste 
sny, to wybór produktów, które spożywamy, nie ge-
neruje konkretnych obrazów sennych. Możesz na-
tomiast cierpieć na bezsenność lub mieć proble-
my ze snem po ciężkostrawnym posiłku, ostrych 
przyprawach i kofeinie. Odpoczynkowi nie sprzy-
ja również oglądanie przed zaśnięciem telewizji. 



~ 18 ~

A N I E L S K I  S E N N I K

Podobny negatywny wpływ na sen ma alkohol czy 
środki nasenne, które zaburzają fazę REM, przez 
co tracisz jej wzmacniające i uzdrawiające właści-
wości. W rezultacie organizm nie doświadcza ta-
kiej ilości snów, jaka jest mu potrzebna do zdrowe-
go funkcjonowania.

Jeśli Twój sen jest bardzo wyrazisty, to znaczy, że 
zawarta jest w nim wiadomość, którą powinieneś od-
czytać. Być może nie zwróciłeś uwagi, kiedy próbowa-
no Ci ją przekazać w bardziej delikatnej formie. Kiedy 
Twoje sny są naprawdę niezwykłe, powinieneś zasta-
nowić się, jaki może być ich przekaz.

Senniki i uniwersalne symbole senne

Na rynku można znaleźć wiele senników, jednak 
nie są Ci one potrzebne – sam jesteś najlepszym inter-
pretatorem swoich snów. Tak naprawdę senniki mogą 
wprowadzić Cię w błąd podczas próby interpretacji 
obrazów sennych. Wszystkie są pisane z perspekty-
wy autora, którego subiektywny pogląd na znacze-
nie danego symbolu może sprawić, że umknie Ci jego 
unikatowe znaczenie w kontekście Twojego snu. Dla 
Ciebie kolor czerwony może oznaczać namiętność, 
podczas gdy dla kogoś innego będzie symbolem gnie-
wu. Kiedy myślisz o bukiecie kwiatów, przychodzi Ci 
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na myśl prezent: szczery, płynący prosto z serca, jed-
nak niezbyt trwały. Możesz zinterpretować ten obraz 
jako sugestię, aby cieszyć się ulotną chwilą. Dla ko-
goś innego świeży bukiet kwitnących kwiatów będzie 
symbolizował romantyczną miłość, obfitość lub za-
powiedź pozytywnych zmian w życiu. Dla kolejnej 
osoby taki bukiet może oznaczać zmartwienie, cho-
robę lub smutek.

Chociaż znaczenie symboli różni się w zależno-
ści od indywidualnego postrzegania obrazu przez 
daną osobę, istnieje kilka podstawowych, uniwersal-
nych zasad. Woda jest archetypem emocji lub bra-
ku świadomości. Bazując na uniwersalnym znacze-
niu symbolu, możesz nadać mu osobiste znaczenie. 
Jeśli dodasz do wody przymiotnik „głęboka”, nabie-
ra ona nowego znaczenia – nagromadzenie emocji. 
Pływanie w głębokiej wodzie będzie więc oznaczało, 
że jesteś mocno zaangażowany emocjonalnie w daną 
sytuację. Jeśli do tego boisz się wody, Twój sen nabie-
rze jeszcze innego znaczenia: boisz się sytuacji, która 
kosztuje Cię wiele emocji.

Pamiętaj, że tylko Ty wiesz, co symbolizują te ob-
razy. Sny mają wiele znaczeń, dlatego należy zbadać 
każdą warstwę znaczeniową i zastanowić się, co może 
dla Ciebie oznaczać. Aby Ci w tym pomóc, w rozdzia-
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le czwartym opisałyśmy uniwersalne znaczenia naj-
popularniejszych symboli sennych.

Ciało senne

Każdy z nas posiada ciało senne. Czasem nazywa-
ne jest ono ciałem astralnym, ciałem subtelnym lub 
ciałem lekkim, jednak wszystkie te terminy odnoszą 
się do tego samego zjawiska. Twoje ciało senne łączy 
się z ciałem fizycznym w mniej więcej taki sam spo-
sób jak aura. Składa się z delikatnych, wibrujących 
energii połączonych z systemem czakr i aurą. Dzia-
ła na zasadzie energetycznej maszyny, którą mo-
żesz poruszać się po niefizycznych płaszczyznach 
innych czasów i przestrzeni, gdy ciało fizyczne po-
zostaje we śnie.

Ciało senne zamiast skóry posiada tysiące maleń-
kich gwiazd i wszechświatów. Centrum ciała senne-
go łączy się z ciałem fizycznym za pomocą srebrne-
go przewodu wychodzącego z okolicy pępka. Ma on 
pełnić rolę systemu, który utrzymuje Cię przy życiu. 
Dzięki temu możesz bez przeszkód poruszać się po 
wielu światach i bezpiecznie powrócić. W trakcie wy-
budzania pomaga Ci wejść z powrotem do ciała fi-
zycznego. Przewód ten nie zostanie przerwany aż do 
śmierci.
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Przewodnik senny

Po świecie snów nie podróżuje się samotnie. W mo-
mencie narodzin każdy z nas otrzymuje osobistego 
„przewodnika sennego”, który pełni rolę anioła stró-
ża w świecie snów. Możesz myśleć o nim jako o swoim 
sennym aniele. Może nim zostać ktoś ze zmarłych bli-
skich, mentor, anioł, archanioł, przewodnik ducho-
wy lub jakikolwiek byt, przepełniony niebiańską mi-
łością i światłem. Twój przewodnik jest przy Tobie co 
noc i towarzyszy Ci w każdym śnie, pomagając i opie-
kując się Tobą. Stoi na straży wrót prowadzących do 
innych światów i przekazuje informacje istotne dla 
Twojego dobra. Jeśli na przykład Twoja zmarła babcia 
chce przekazać Ci wiadomość, przewodnik pozwoli jej 
przejść na Twoją płaszczyznę senną. Innym razem bę-
dzie bronił Cię przed działaniem złych energii, które 
próbują przedostać się do Twojego snu. Przed zaśnię-
ciem poproś przewodnika o ochronę i podziękuj mu 
po przebudzeniu.

Sny o aniołach

Anioły pojawiające się we snach mają zainspiro-
wać Cię i wesprzeć w podróży. Motywują Cię do po-
zytywnych zmian lub zachęcają, abyś kontynuował 
to, co przedsięwziąłeś. We śnie może pojawić się kon-
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kretny anioł lub możesz odczuwać anielską obecność. 
W każdym z przypadków zjawił się, aby Cię prowa-
dzić, chronić i umacniać. Po przebudzeniu poczujesz 
się szczęśliwszy, a Twoje serce będzie wypełnione mi-
łością.

Archaniołowie mogą działać w porozumieniu z Two-
im przewodnikiem. Archaniołowie to potężne byty, 
które trzymają pieczę nad Aniołami Stróżami, poma-
gając w ten sposób wielu ludziom jednocześnie. Niektó-
re archanioły mogą działać w porozumieniu z Twoim 
przewodnikiem sennym. Archaniołom podlegają nasi 
aniołowie. Niektórzy archaniołowie towarzyszą nam 
podczas snów, inni pomagają nam się do nich przy-
gotować. Poniższa lista zawiera listę archaniołów wraz 
z przypisanymi im specjalnymi zadaniami:

*	 archanioł Michał: obrona; staje w Twojej obro-
nie; rozwiązuje problemy.

*	 archanioł rafał: uzdrowienie; w czasie snu 
uzdrawia Twoje ciało.

*	 archanioł raguel: we śnie rozwiązuje proble-
my związane z rodziną i przyjaciółmi.

*	 archanioł Jofiel: przygotowuje Twoją prze-
strzeń (pokój lub łóżko) na czas snu.
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*	 archanioł haniel: otwiera Twoje trzecie oko; łą-
czy sen z cyklami księżyca.

*	 archanioł Gabriel: jest odpowiedzialny za sny 
prorocze.

*	 archanioł raziel: jest odpowiedzialny za sny 
z poprzedniego życia.

*	 archanioł Metatron: oczyszcza i przygotowuje 
ciało astralne na czas snu.

*	 archanioł Uriel: jest odpowiedzialny za sny roz-
wiązujące problemy.
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